solucionis  vadiorum  suorum  et  comtive  sue,  ratione  stabilite  ville  predicte,  seu  aliis  viceet

nominedicti  domini Soldani recipientibus; et  ipsi  habueruntet receperunt,  ut  premittitur,  a dicto

magistro quater centum sexagainta et novem denariosauri vocatos escutz, seu valorem eorum. E, in

premissorum fidem et testimonium, presentibus litteris nostris sigillum communitatis ville nostre est

appensum. 

Datum Medicini, die VIIJ° februarii, anno Domini M IIJ° XLXIX°455.

Un deuxième document daté 11 février 1349 nomme à nouveau le maître Martin Skynati :

 […] en  pagament  de  Martin  Esquinat,  maeste  de  la  moneda  de  ladita  viela  de  Mesin,  dels

emolimens de ladita moneda que s’apertenon al Rey, noste senhor, d’Angleterrae duc de Guiayna,

cc e xc e vij escutz d’aur, los quals recebon deldit maeste par parcelas […]

Nous sommes également informés des profits qui dérivent de l’atelier monétaire qui appartiennent

au roi : 

Cars amics, sapiadz que nos avem ordenat que, dels profeytz e emolimens qui devran aperteniral

Rey noste  senhor dela moneda de Mesin,  sianbalhatz  al  noblebaron moss’ Sodan de Preyssac,

senhor de Didona, caver per tant de temps quant aura a demorar en establida de ladita viela de

453 C61/52:219 RG. 
454 Cet  atelier  est  nommé dans la  liste  par  Ainslie,  mais  sans aucune indication des  documents  d’archives,  ni  de

monnaies. 
455 Chartrier de Thouars, Didonne. Original en parchemin ayant, sur queue simple, un sceau en cire brune, qui est

mutilé. 
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Mesin e par tant de companha cum tendra en ladita establida ; del nombre de la quau companha

nos vulhatz certificar, ayssi cum vos trametein per autras nostas letras patentas. 

Le troisième document, daté 15 mars 1349, renseigne sur l’activité de l’atelier monétaire :

[…] per manus Martini Esquinati, magistri monete que in dicta villa, pro domino nostro Francie et

Anglie rege, cuditur et fabricatur, in presentia consulum dicte ville, de proficuis et emolumentis

dicto domino nostro regi pertinentibus, que provenerunt de monetagio monete predicte, cusse et

fabricate a XXVIIJ° die julii,  anno Domini infrascripto, usque ad diem date presentium, eodem

anno, videlicet quater centos sexaginta et novemescutos auri ;scilicet pro vadiis meis et comitive

mee militum, equitum et peditum armatorum, cumquibus stetiet eos tenui in munitione et custodia

dicte ville, pro pleniori defensione et salvatione ejusdem per temous predictum, capiendo per diem :